Lofir.

Ad 8

Ad 9

mor⁹ celi: influētiē & aliū aspect⁹ supiores de
 terminātes ignē ad pducendā formā a:
 Ad for. trāscūt & redire nō pnt sine miraculo. Et
 g ad formā neget āncedēs .ad pbariōz dē
 q licet ignis sit equopotēs sicut añ fuit: tñ
 aspectus celi: mor⁹: lumē: & influētia q rēter
 minabāt tūc ignē. b ad pducēdū a. nō sūt
 nūc. Quis sint pfiles. & g pōt in filem for/
 Ar. 10. mā: s; nō in eandē. Ad decimā neget añs
 q hō pōtter creare aiām intellectuā. Ad p
 bationē dē. q hō ex disposita materia sicut
 in ea destruit formā semis: ita de ea si de⁹ vel
 let coagere: pduceret nobilissimā formā in
 ter omnes formas materiales: quā tñ nunc
 nō p̄t pducere: eo q de⁹ ad illi⁹ pductōem
 nō vult ei coagere: s; vitē illi⁹ nobiliorē
 dat formā scz spūalē. quā creādo infundit
 & infundēdo creat in q mirabiliter suā om
 nipotentā oibz facit notā. qz formā de mhi
 lo creatā & spūalē tēdere fac ad materiā. et
 2 indivisibile divisibile informares. Un nō
 sequit q asin⁹ sit pfectior hoie: s; xū cū ho
 minis potētia ad materialē & extēse forme ge
 neratiōez nō velle coagere. qz vult meliori
 mō illā hois actiōz & sublimiori divinitus
 adimplere. Ad scōaz pbatōz. neget p̄ntia
 q dē. q filli⁹ hois nō eēt ita ppinqu⁹ hoī sic
 3 filli⁹ equi equo. Ad pbatōz pcedit q equi⁹
 generat suo semie suū filiū q ad formā et q
 ad alia. & q hō nō generat suū filiū nisi da
 do materiā ppinquā t illā disponēdo. S; z
 et hō nō seqt qn sit rāra ppinqtā. qz si hō si
 liū generaret q ad formā vt dicitū ē: ille eēt
 hoī totalit⁹ dissilis. Nō em esset hō s; bru
 4 tū. qz n̄ est aiā rōnale. Et tō erq filli⁹ ho/
 minis sumit de hoie q ad materiā q dispo
 nit p hoiez. & aiā rōnalis ppata materiā si
 militudie dei insignit p xū: tūc cū aiāz debe
 ret hō pducere si naturalit⁹ generat formā
 nullā ē differētia ppinqtar⁹ q ad naturalē
 dilectōz. qz eq naturalit⁹ videt hoī q ipse ge
 neret filiū suū. sic videt equo q generet suū
 5 S; q ad dilectōz rōnalē maior i hoie de
 bet eē dilectio: ex q i filio suo dei imaginē eē
 cognouit: & formā ei⁹ nobiliori mō pductā
 & ad altiorē finē qz si ipse eā genuisset. vñ dē
 hō egredi de vtero p̄ris sui rōe h⁹ ppinqta/
 n̄. iuxta illd gen. xv. Qui egrediet de vtero
 6 mo ipz habeat heredē. Ad tertiā pbatōz
 ptz p ea q dicta sūt ad rōnez i pncipio. De
 aucte mgr̄ dicit q dā q mgr̄ in hō nō tenet.
 Pōt tñ dici q mgr̄ loq̄ q dñs potuit dare
 suo patrē dimittēdi pctā i baptisimo misse

rialit. s. exhibēdo sacm q de⁹ dimittit pctā
 & dat grām. Hoc de p̄ma pte hui⁹ articuli.
 Quātū ad scōam pte videndū est. Unū
 creatura possit creatori coagere ad pducti
 onē creature. Pro q notādū est q creatū
 ra pōt capi dupl^r. Uno mō generalit^r p eo
 qd a deo expēder sine sbiecto p̄supposito: si
 ue h sit mediate siue imediate. Et h mō
 1 ois res dependēs est creatura. qz rñ aliq nō
 imediate dependēt a deo nisi mediate sbie
 cro. tñ mediate dependēt ab eo sine sbiecto
 eo q sbiectū ex q dependēt tā qz ex materia p
 ductū est ab eo & nō de sbiecto p̄supposito
 Et h mō non est qstio qn creatura possit
 2 creatori coagere ad pductōz creaturē. Lo
 agit ei cglū deo ad pducēdas creaturas h⁹
 mūdi inferior⁹. sic sol adueniēdo generat &
 recedēdo corrūpit: vt exp̄ctia ptz. Sic em
 coagere deo aliō nō ē nisi ad generationez
 actiue pcurrere. Nā ea q generāt h mō sūt
 creaturē. Scōdo mō creatura sumit stricte
 scz p eo qd de⁹ imediate pducit & nō de sbie
 cro p̄supposito. Et h mōi creatura ē duplex
 scz p se sbistēs: sic est angel⁹: v⁹ cglū fm col
 q ponūt q cglū nō sit ex materia. Et alte
 2 ri inherēs sic intellect⁹ inheret corpi i gene
 ratiōe hois & infusiōe aig. Et sic grā inheret
 ipi aig: quis creēt: tñ infundit aig in tu
 stificatiōe pctōis. Scūdo est notandū
 q creaturā coagere creatori i h mōi creatu
 re pductiōe pōt itelligi dupl^r. Uno mō co
 3 efficiēdo ipaz creaturā. Alio mō nō efficiē
 do s; disponēdo. Et h dupl^r. Uno mō p
 parādo materiā: sic q d lege ordiata dei de⁹
 2 formā creatā sibi infundat. Scōdo mō dis
 positiōe extrīseca. Exēplū de his oibz vt si
 qz aquā ponat ad solē vt evaporēt & stat q
 3 sol huic aq̄ introducat leuitatem. Scōdo ad
 hāc introductōez actiue pcurrit caliditas q
 leuitatē educit. Tercio itrinsece & dispositi
 ue ad receptōz leuitat⁹ disponit raras: eo
 q leuitas introducit & recipit cit⁹ i sbiecto le
 uificato. Quarto dispositiue extrīsece pcur
 rit mag⁹ extēsiō aq̄ i latitudie cū pua pfūdi
 tate. qz q ad h mōi cit⁹ p̄ sol leuificare & ele
 uare p̄t de bilitatē resistētiē i passō. Tercō
 2 etiā ē notādū q creaturā pcurrere effectiue
 ad pductiōz creatē p̄t itelligi dupl^r. Uno
 3 mō respectu sc̄i v⁹ creati q ipz aliq mō cu z
 do cōpducit i sua eēntiā. Alio mō q q̄nis
 ipz q ad eēntiā n̄ p̄p̄e pducit tñ agit aliqd
 circa aliud ad cui⁹ pductiōnē de⁹ i mō ponē
 tem impedimentū illū effectū pp̄tia p̄tute